2

5

[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.02.2025											      № 268
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке и пропуску весеннего половодья
и паводковых вод на территории Каменского муниципального округа
Свердловской области в 2025 году

В целях обеспечения жизнедеятельности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период пропуска весеннего  половодья и паводковых вод на территории Каменского муниципального округа Свердловской     области    в 2025 году, в     соответствии    с    Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О    защите населения   и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением    Правительства Свердловской области   от 05.02.2025 № 41-РП «О мерах по подготовке и пропуску весеннего половодья и паводковых вод в 2025 году на территории Свердловской области», постановлением Главы Каменского городского округа от 20.02.2019 № 349 «О противопаводковой подкомиссии комиссии    муниципального     образования    «Каменский     городской    округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы    Каменского    городского    округа    от    31.01.2020   № 221 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального    образования    «Каменский    городской     округ» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 29.08.2024 № 1914), руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья и паводковых вод на территории Каменского муниципального округа Свердловской области в 2025 году (прилагается).
2. Контроль     за     исполнением     настоящего   постановления   возложить на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа                   	                                           А.Ю. Кошкаров

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 19.02.2025 № 268
«Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья и паводковых вод на территории Каменского муниципального округа Свердловской области в 2025 году»

ПЛАН
мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья и паводковых вод
на территории Каменского муниципального округа Свердловской области в 2025 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении
	Ответственный
за исполнение

	1
	Проведение заседаний противопаводковой подкомиссии комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского муниципального округа Свердловской области

	по решению председателя

	Председатель противопаводковой подкомиссии комиссии Каменского муниципального округа Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи –
А.П. Баранов

	2
	Уточнение сведений о гидротехнических сооружений (плотин), расположенных на территории Каменского муниципального округа Свердловской области и информирование Отдел Нижне-обского бассейновое водное управление Отдела водных ресурсов по Свердловской области
	до 07.03.2025

	Ведущий специалист Администрации Каменского муниципального округа –
О.С. Суворова

	3
	Информирование Министерство общественной безопасности Свердловской области об объемах финансовых средств, предусмотренных на противопаводковые мероприятия из местного бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области  на 2025 год
	до 01.04.2025

	Главный специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области – В.В. Петункина,
ведущий специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области – О.С. Суворова

	4
	Проведение осмотра технического состояния гидротехнических сооружений (плотин) на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	предпавод-ковое обследова-ние ГТС (плотин) до 15.04.2025,
послепавод-ковое обследова-ние ГТС (плотин) до 15.09.2025

	Противопаводковая подкомиссия комиссии Каменского муниципального округа Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - Комиссия)

	5
	Назначение ответственных лиц за безаварийный пропуск весеннего половодья на гидротехнических сооружениях (плотинах)
	до 28.02.2025

	Главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	6
	Мониторинг и определение ожидаемых зон затоплений (подтоплений)
	постоянно

	Главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, ответственные лица за  безаварийный пропуск весеннего половодья на гидротехнических сооружениях (плотинах)

	7
	Осуществление круглосуточного сбора и передача информации о паводковой обстановке в населенных пунктах, попадающие в зону возможных затоплений (подтоплений) в ЕДДС Каменского муниципального округа Свердловской области
	в паводкоопасный период

	Главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, ответственные лица за   безаварийный пропуск весеннего половодья на гидротехнических сооружениях (плотинах), ЕДДС Каменского муниципального округа Свердловской области

	8
	Организация взаимодействия по своевременному сбору и обмену информацией между ЕДДС Каменского муниципального округа Свердловской области, ответственными должностными лицами за координацию мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья и дождевых паводков по 6 паводкоопасному направлению, собственниками гидротехнических сооружений (плотин) и главами территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	март-апрель

	Главный специалист Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области - В.В. Петункина,
начальник ЕДДС Каменского муниципального округа Свердловской области - Е.Н. Рожина

	9
	Проверка работоспособности ливневой канализации, канализации жилищного фонда, объектов социальной сферы к весеннему половодью
	март-апрель

	Главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, Управление образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, руководители управляющих компаний, предприятий ЖКХ и организаций Каменского муниципального округа

	10
	Проведение работ по исключению подтопления подсобных и подвальных помещений муниципальных объектов
	март-апрель

	Главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, Управление образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	11
	Организация работы по очистке автомобильных дорог к гидротехническим сооружениям (плотинам) от снега

	март

	МКУ «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области»

	12
	Участие в тренировке по связи и сбору информации по безаварийному пропуску весеннего половодья и дождевых паводков на территории Свердловской области
	март

	Председатель Комиссии - А.П. Баранов, главный специалист Администрации Каменского муниципального округа - В.В. Петункина, начальник ЕДДС Каменского муниципального округа - Е.Н. Рожина

	13
	Участие в комплексной технической проверке по готовности локальной системы оповещения «Гидротехнического сооружения Волковского гидроузла дирекции по обеспечению производства «РУСАЛ Каменск-Уральский»
	05.03.2025

	Председатель Комиссии - А.П. Баранов, главный специалист Администрации Каменского муниципального округа - В.В. Петункина, начальник ЕДДС Каменского муниципального округа - Е.Н. Рожина

	14
	Уточнение порядка и способа оповещения населения при угрозе возникновения и возникновение чрезвычайных ситуаций, обусловленных затоплением (подтоплением) жилых домов, объектов жизнеобеспечения населения
	до 01.04.2025

	Директор МКУ «Центр защиты населения Каменского муниципального округа Свердловской области» - И.В. Агапова, начальник ЕДДС Каменского муниципального округа - Е.Н. Рожина

	15
	Проведение проверки готовности систем оповещения, устойчивости и надежности связи с ответственными за безаварийный пропуск паводковых вод
	до 01.04.2025

	Директор МКУ «Центр защиты населения Каменского муниципального округа Свердловской области» - И.В. Агапова, главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области

	16
	Участие в тактико-специальном учении на шламоотвале по взаимодействию и  оповещению, проводимого «РУСАЛ Каменск-Уральский»
	по отдельному плану

	Председатель Комиссии - А.П. Баранов, главный специалист Администрации Каменского муниципального округа - В.В. Петункина, начальник ЕДДС Каменского муниципального округа - Е.Н. Рожина

	17
	Осуществление мониторинга за пропуском паводковых вод через гидротехнические сооружения (плотины), расположенные на территории Каменского муниципального округа Свердловской области
	в паводкоопасный период

	Главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, ответственные лица за безаварийный пропуск весеннего половодья

	18
	Мониторинг водного режима рек в летний период времени, в случае возникновения обильных осадков
	постоянно

	Главы территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, ответственные лица за безаварийный пропуск весеннего половодья

image1.jpeg